
DELI DE ENERO AL30 DE ABRIL DE 2024

(CIFRAS EN PESOS)

137,575,933.64107,358,550.63ACTIVO

57,913,770.48Active Circulante 31,647.54

0.00 57,913,770.48Efectivo V Equivalentes

31,647.54 0.00Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes

0.00 0.00Derechos A Recibir Bienes O Servicios

0.00 0.00Inventarios

0.000.00Almacenes

Estimacibn Por Perdida O Deterioro De Activos Circulantes 0.000.00

0.00 0.00Otros Activos Circulantes

79,662,163.16Active No Circulante 107,326,903.09

0.00 0.00Inversiones Financieras A Largo Plazo

0.00 0.00Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes A Largo Plazo

96,343,188.96 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura Y Construcciones En Proceso

79,488,778.23Bienes Muebles 0.00

173,384.93Activos Intangibles 0.00

Depreciacibn, Deterioro Y Amortizacibn Acumulada De Bienes 0.0010,983,714.13

Activos Diferidos 0.00 0.00

Estimacibn Por Perdida O Deterioro De Activos No Circulantes 0.00 0.00

Otros Activos No Circulantes 0.00 0.00

0.00 18,934,241.40PASIVO

Pasivo Circulante 0.00 18,934,241.40

0.00 18,853,133.34Cuentas Por Pagar A Corto Plazo

Documentos Por Pagar A Corto Plazo 0.00 81,108.06

Porcibn A Corto Plazo De La Deuda Publica A Largo Plazo 0.000.00

Titulos Y Valores A Corto Plazo 0.00 0.00

Pasivos Diferidos A Corto Plazo 0.00 0.00

Fondos Y Bienes De Terceros En Carantia Y/O Administracibn A Corto Plazo 0.00 0.00

Provisiones A Corto Plazo 0.00 0.00

Otros Pasivos A Corto Plazo 0.00 0.00

Pasivo No Circulante 0.00 0.00

Cuentas Por Pagar A Largo Plazo 0.00 0.00

Documentos Por Pagar A Largo Plazo 0.00 0.00

Deuda Publica A Largo Plazo 0.00 0.00

Pasivos Diferidos A Largo Plazo 0.00 0.00

Fondos Y Bienes De Terceros En Carantia Y/O Administracibn A Largo Plazo 0.00 0.00

Provisiones A Largo Plazo 0.00 0.00

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 49,151,624.41 0.00

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 0.00 0.00

Aportaciones 0.00 0.00

Donaciones De Capital 0.00 0.00

Actualizacibn De La Hacienda Publica/Patrimonio 0.00 0.00

Hacienda Publica/Patrimonio Cenerado 49,151,624.41 0.00

Resultados Del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 45,264,055.32 0.00

Resultados De Ejercicios Anteriores 3,887,569.09 0.00

Origen AplicacionConcept©

MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA



Revalues 0.00 0.00

Reservas 0.00 0.00

Rectificaciones De Resultados De Ejercicios Anteriores 0.00 0.00

Exceso O Insuficiencia En La Actualizacion De La Hacienda Publica/Patrimonio 0.00 0.00

Resultado Por Posicion Monetaria 0.00 0.00

Resultado Por Tenencia De Activos No Monetarios 0.00 0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financierosy sus notas, son razonablemente correctosy son responsabilidad del emisor.

,AR BANOS RUB'lRGIO El

RESIDENT! ITUCIONAL SINDICA PRO

a
M.0OMAR ANTO^Xft

SECRETARIO DE LAVC



DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2024

(CIFRAS EN PESOS)

ACTIVO 107,258,196.53 143,604,867.67

Active Circulante 234,347.54 63,942,704.51

EfectivoY Equivalentes 0.00 63,942,704.51

Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes 234,347.54 0.00

Derechos A Recibir Bienes O Servicios 0.00 0.00

Inventarios 0.00 0.00

Almacenes 0.00 0.00

Estimacion Por Perdida O Deterioro De Activos Circulantes 0.00 0.00

Otros Activos Circulantes 0.00 0.00

Active No Circulante 107,023,848.99 79,662,163.16

Inversiones Financieras A Largo Plazo 0.00 0.00

Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes A Largo Plazo 0.00 0.00

Bienes Inmuebles, Infraestructura Y Construcciones En Proceso 93,067,912.30 0.00

Bienes Muebles 0.00 79,488,778.23

Activos Intangibles 0.00 173,384.93

Depreciacion, Deterioro Y Amortizacion Acumulada De Bienes 13,955,936.69 0.00

Activos Diferidos 0.00 0.00

Estimacion Por Perdida O Deterioro De Activos No Circulantes 0.00 0.00

Otros Activos No Circulantes 0.00 0.00

PASIVO 0.00 19,075,124.68

Pasivo Circulante 0.00 19,075,124.68

Cuentas Por Pagar A Corto Plazo 0.00 18,994,016.62

Documentos Por Pagar A Corto Plazo 0.00 81,108.06

Porcion A Corto Plazo De La Deuda Publica A Largo Plazo 0.00 0.00

Titulos Y Valores A Corto Plazo 0.00 0.00

Pasivos Diferidos A Corto Plazo 0.00 0.00

Fondos Y Bienes De Terceros En Carantia Y/O Administracion A Corto Plazo 0.00 0.00

Provisiones A Corto Plazo 0.00 0.00

Otros Pasivos A Corto Plazo 0.00 0.00

Pasivo No Circulante 0.00 0.00

Cuentas Por Pagar A Largo Plazo 0.00 0.00

Documentos Por Pagar A Largo Plazo 0.00 0.00

Deuda Publica A Largo Plazo 0.00 0.00

Pasivos Diferidos A Largo Plazo 0.00 0.00

Fondos Y Bienes De Terceros En Carantia Y/O Administracion A Largo Plazo 0.00 0.00

Provisiones A Largo Plazo 0.00 0.00

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 55,421,795.82 0.00

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 0.00 0.00

Aportaciones 0.00 0.00

Donaciones De Capital 0.00 0.00

Actualizacion De La Hacienda Publica/Patrimonio 0.00 0.00

Hacienda Publica/Patrimonio Cenerado 55,421,795.82 0.00

Resultados Del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 48,419,055.43 0.00

Resultados De Ejercicios Anteriores 7,002,740.39 0.00

Concepto AplicacldnOrigen

MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA



Revalues 0.00 0.00

Reservas 0.00 0.00

Rectificaciones De Resultados De Ejercicios Anteriores 0.00 0.00

Exceso O Insuficiencia En La Actualizacion De La Hacienda Publica/Patrimonio 0.00 0.00

Resultado Por Posicion Monetaria 0.00 0.00

Resultado PorTenencia De Activos No Monetarios 0.00 0.00

Bajo protests de deeir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correcto; del emisj!on
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MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024

(CIFRAS EN PESOS)

88,159,333.40 159,089,885.61ACTIVO

Activo Circulante 0.00 79,428,868.35

0.00 79,294,089.88EfectivoV Equivalentes

0.00 134,778.47Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes

0.00 0.00Derechos A Recibir Bienes O Servicios

0.00 0.00Inventarios

0.00 0.00Almacenes

0.00 0.00Estimacion Por Perdida O Deterioro De Activos Circulantes

0.00 0.00Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante 88,159,333.40 79,661,017.26

Inversiones Financieras A Largo Plazo 0.00 0.00

0.00Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes A Largo Plazo 0.00

Bienes Inmuebles, Infraestructura Y Construcciones En Proceso 72,718,498.36 0.00

0.00 79,488,778.23Bienes Muebles

172,239.03Activos Intangibles 0.00

Depreciacibn, Deterioro Y Amortizacion Acumulada De Bienes 15,440,835.04 0.00

Activos Diferidos 0.00 0.00

Estimacion Por Perdida O Deterioro De Activos No Circulantes 0.00 0.00

Otros Activos No Circulantes 0.00 0.00

0.00 8,206,560.30PASIVO

Pasivo Circulante 0.00 8,206,560.30

Cuentas Por Pagar A Corto Plazo 0.00 8,125,452.24

Documentos Por Pagar A Corto Plazo 0.00 81,108.06

Porcion A Corto Plazo De La Deuda Publica A Largo Plazo 0.00 0.00

Titulos Y Valores A Corto Plazo 0.00 0.00

Pasivos Diferidos A Corto Plazo 0.00 0.00

Fondos Y Bienes De Terceros En Carantia Y/O Administracibn A Corto Plazo 0.00 0.00

Provisiones A Corto Plazo 0.00 0.00

Otros Pasivos A Corto Plazo 0.00 0.00

Pasivo No Circulante 0.00 0.00

Cuentas Por Pagar A Largo Plazo 0.00 0.00

Documentos Por Pagar A Largo Plazo 0.00 0.00

Deuda Publica A Largo Plazo 0.00 0.00

Pasivos Diferidos A Largo Plazo 0.00 0.00

Fondos Y Bienes De Terceros En Carantia Y/O Administracibn A Largo Plazo 0.00 0.00

Provisiones A Largo Plazo 0.00 0.00

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 79,137,112.51 0.00

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 0.00 0.00

Aportaciones 0.00 0.00

Donaciones De Capital 0.00 0.00

Actualizacibn De La Hacienda Publica/Patrimonio 0.00 0.00

Hacienda Publica/Patrimonio Generado 79,137,112.51 0.00

Resultados Del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 61,979,244.37 0.00

Resultados De Ejercicios Anteriores 17,157,868.14 0.00

Origen AplicacionConcepto



0.00 0.00Revalues

0.00 0.00Reserves

0.00 0.00Rectificaciones De Resultados De Ejercicios Anteriores

Exceso O Insuficiencia En La Actuafizacion De La Hacienda Publica/Patrimonio 0.00 0.00

0.00 0.00Resultado Por Posicion Monetaria

0.00 0.00Resultado Por Tenencia De Activos No Monetarios

id del emisor.Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente cor^
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